QUANTUM INDENIZATÓRIO. Uma vez
reconhecida a responsabilidade civil da empresa (na modalidade culpa concorrente), o recurso de
revista deve ser provido para condenar a reclamada ao pagamento de indenização por danos morais
aos autores, no importe de R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Outrossim, o recurso de revista
também deve ser provido para julgar procedente o pedido de indenização por danos materiais, na
forma de pensionamento mensal, nos termos dos artigos 402, 949 e 950 do Código Civil. O valor da
pensão deverá ter como parâmetro a remuneração do reclamante, mas não poderá ser igual à